[image: image1.png]

                          Câmara Municipal de Aracruz
                                               ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº----------/2019
EXMº SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ.
O Vereador Signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas Atribuições Regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 102, Parágrafo Único, combinado com Art. 106 Inciso II do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  a seguinte indicação:

INDICAÇÃO
INDICO AO EXMº SR. PREFEITO,  que providencie junto à secretaria responsável, a construção de um calçadão com praça, bancos, equipamentos de ginástica livre e iluminação,  na Av: Manoel Azeredo na comunidade de  Barra do Riacho, ao lado da linha de trem da Vale do Rio Doce.
Lembrando que este pedido já foi feito através da indicação n° 290/2017 em 17 de Abril de 2017.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação se faz necessária tendo em vista  as solicitações dos moradores na localidade chamada São Pedro em Barra do Riacho, cujo logradouro se encontra sem pavimentação causando transtornos aos moradores devido à poeira nos dias de sol e lama nos dias de chuvas. O local, que é usado para caminhadas e trânsito de pessoas e carros, se encontra abandonado e durante a noite devido à falta de iluminação traz insegurança e perigo à população local.
A construção de um calçadão com praça, bancos, equipamentos de ginástica livre e iluminação personalizada será de grande utilidade para  os moradores desta localidade uma vez que no bairro não existe nenhuma praça pública ou calçadão o que tem dificultado a organização de eventos comunitários, religiosos, comerciais (feirinha), e o lazer das famílias à noite e nos finais de semanas.
Ante o exposto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado será de grande valia para a Sociedade e de muito reconhecimento para Vossa Gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

 Aracruz, 02 de Setembro de 2019.
________________________________
Paulo Flávio Machado

Vereador

PAGE
1
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br